
COMUNE DI VERGATO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo 

il   

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Prot.

LAVORI DI RISOLUZIONE DELLA CRITICITA' IDRAULICA DELL'AREA 
AFFERENTE IN VIA DELLA REPUBBLICA – 1° LOTTO IN COMUNE DI 
VERGATO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA. 
(PO1193/M – CUP B22H18000230005)

 68 Nr. Progr.

21/06/2018Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO PresenteGNUDI MASSIMO

ASSESSORE PresenteCAPRI ANSELMA

ASSESSORE PresenteGOZZOLI PIER ANTONIO

ASSESSORE AssenteNANNI ILARIA

ASSESSORE AssenteZAVORRI GIOVANNI

Totale Assenti 3Totale Presenti  2

NANNI ILARIA; ZAVORRI GIOVANNI

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa CLEMENTINA BRIZZI

Massimo Gnudi in qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
dichiara aperta la seduta  invitando la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
LAVORI DI RISOLUZIONE DELLA CRITICITA' IDRAULICA DELL'AREA AFFERENTE IN VIA DELLA 

REPUBBLICA – 1° LOTTO IN COMUNE DI VERGATO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA 
TECNICA. (PO1193/M – CUP B22H18000230005) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 64 del 07/06/2018, esecutiva, con cui è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica denominato : indagini e studi finalizzati all’analisi dell’inefficienza idraulica a 

monte e a valle di via Della Repubblica in Comune di Vergato (BO)” redatto dal Consorzio della Bonifica Renana 

per un importo complessivo di €. 280.000,00 e suddiviso in 3 lotti di cui un primo lotto esecutivo da realizzarsi 

nel 2018 per un importo di €. 50.000,00 ,di cui €. 25.000,00 a carico dell’Unione dei Comuni dell’Appennino 

Bolognese attraverso i fondi  regionali per la montagna (PAO 2018) ai sensi della L.R. 2/2004 e s.m.i. ed €. 

25.000,00 quale cofinanziamento a carico del Consorzio;  

 
 

VISTO CHE: 

- il Consorzio della Bonifica Renana con PEC prot. n. 6946  del 15/06/2018  ( prot. in arrivo n.6063 del 

15/06/2018)) ha trasmesso al Comune di Vergato la delibera  n. 111/2018CA ( prot. n. 6799 – verbale n. 

41/CA del 12/06/2018) di approvazione del progetto definitivo  compreso gli elaborati tecnici 

dell’opera pubblica in oggetto per l’approvazione in linea tecnica dei lavori e che l’intervento oltre ad 

essere necessario per verificare e predisporre i successivi lotti, permetterà di rendere agevole ed 

efficace la manutenzione sul tratto di rete intubata attraverso la posa in opera e ripristino di diversi 

pozzetti e caditoie in un primo tratto ed opere ed indagini connesse;    

- il progetto presentato dei lavori in oggetto è costituito da relazione generale e documentazione 

fotografica, relazione idrologica, elaborati grafici dei bacini idrografici ed uso del suolo, elaborati grafici 

con rilievi planimetrici, profili longitudinali, sezioni trasversali, inquadramenti, stato di fatto planimetria 

reti, stato di progetto planimetria interventi, stato di progetto profilo longitudinale e sezione, computo 

metrico estimativo, elenco prezzi unitari, quadro economico ecc.;   

  

ACCERTATO che il progetto è stato redatto in conformità della normativa vigente in materia di lavori pubblici , 

risulta  funzionale  in quanto sono state previsti lavori che renderanno agevole ed efficace la manutenzione sul 

tratto di rete intubato, al completamento dello studio idrologico sui tratti di conduttura non ispezionabili e 

propedeutico alla progettazione del 2° lotto; 

    

VISTO l’art. 23, comma 7  del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

  

VISTI: 
- il vigente Statuto Comunale; 

- il D.lgs 267/2000 e sm.i; 

- il D.lgs 50/2016; 

- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per le parti non ancora abrogate; 

- la delega di funzioni di cui all’art. 50 , c. 10 e art 109 , c..  22 del T.U.E.L. 267/2000 attribuite con 

provvedimento del Sindaco n.1/2018 del  23/01/2018 e con il quale il P.E. Maurizio Nicoletti è stato 

nominato Responsabile dell’U.O. LL.PP. e Manutenzioni fino al 31/12/2018; 

 

  
DATO ATTO che la presente deliberazione, a sensi dell’art. 49 del T.U. 18/08/2000 n. 267, è corredata  dai 

previsto parere favorevole tecnico espresso dal funzionario all’uopo preposto; 

 
AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi;  
                              
  

 



D E L I B E R A 
 

1)- DI APPROVARE, il progetto definitivo dei lavori in linea tecnica denominati: 

RISOLUZIONE DELLA CRITICITA’ IDRAULICA DELL’AREA AFFERENTE IN VIA DELLA REPUBBLICA – 1° 
LOTTO IN COMUNE DI VERGATO.   
trasmesso in data 15/06/2018 dal Consorzio della Bonifica Renana di Bologna che è completo di ogni 

componente e che prevede una spesa complessiva di €.50.000,00 ,di cui €. 25.000,00 a carico dell’Unione dei 

Comuni dell’Appennino Bolognese attraverso i fondi  regionali per la montagna (PAO 2018) ai sensi della L.R. 

2/2004 ed €. 25.000,00 quale cofinanziamento a carico del Consorzio;  

 

2) – DI DARE ATTO che il soggetto attuatore dell’intervento è il Consorzio della Bonifica Renana a cui verrà 

destinata integralmente attraverso l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese la quota di €. 25.000,00 ( 

fondi per la montagna L.R. 2/2004 e sm.i.- PAO 2018); 

 
3)-DI DARE ATTO INFINE che con la esecutività della presente deliberazione l'opera pubblica in esame si 

intende di pubblica utilità ed i relativi lavori sono considerati urgenti ed indifferibili ai sensi dell’art. 14 comma 

13 della L. n. 267/2000. 

  

                                                         ******************* 
 
DI DICHIARARE, con voto unanime favorevole espresso con separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, a causa dell’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 18/08/2000 n. 267.   



COMUNE DI VERGATO

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

 68Delibera nr. 21/06/2018Data Delibera 

LAVORI DI RISOLUZIONE DELLA CRITICITA' IDRAULICA DELL'AREA AFFERENTE IN VIA DELLA 
REPUBBLICA – 1° LOTTO IN COMUNE DI VERGATO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA 
TECNICA. (PO1193/M – CUP B22H18000230005)

OGGETTO

19/06/2018

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA

F.to Nicoletti Maurizio

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 68 DEL 21/06/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MASSIMO GNUDI F.to DOTT.SSA CLEMENTINA BRIZZI

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione all'albo 
pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'Art. 32 legge 18 giugno 2009, 
n.69 e s.m.i..

21/06/2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Addì, 

F.to DOTT.SSA CLEMENTINA BRIZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

21/06/2018Addì, 

DOTT.SSA CLEMENTINA BRIZZI

IL Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 21/06/2018 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134 , comma 4°, D. Lgs. n. 267/2000)

ovvero

X

diverrà esecutiva il giorno _______________
per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 , comma 3°, D. Lgs. n. 
267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA CLEMENTINA BRIZZI

Addì, ___________________


